
13/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811258&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2019

Às 14:03 horas do dia 28 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325.004823.2019, Pregão
nº 00005/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços terceirizados e continuados de
limpeza, asseio e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de todo material, ferramentas,
equipamentos e utensílios necessários para perfeita execução dos serviços, em área interna de 19.200 m² e área externa
de 9.600 m², com carga horária de 44 horas semanais, para atender as necessidades do IFPB Campus Campina Grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 858.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DR SERVICOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIREL , pelo melhor lance de R$
627.860,6900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
12/11/2019
13:26:03 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/11/2019
14:03:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DR SERVICOS TERCEIRIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO EIREL, CNPJ/CPF: 17.879.821/0001-42, Melhor lance: R$

627.860,6900, Motivo: Considerando as alegações da empresa recorrente e tendo em
vista a resposta do Pregoeiro, decidimos por considerar improcedentes as razões

apresentadas pela empresa reclamante, mantendo a decisão anterior de considerar
classificada e habilitada a empresa aqui recorrida.

Homologado 28/11/2019
14:03:25

JOSE
ALBINO
NUNES

Fim do documento


